PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 629 14 de Julho de 2023  PG. 1/5

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2023 ID 2523/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

DOCUMENTO:- Contrato

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06

CONTRATADA:- INGÁVIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA -

CNPJ/CPF: 30.952.569/0001-18

OBJETO:- Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços para execução e instalação
de um letreiro com os dizeres “Eu Amo Diamante do Norte”, e confecção e instalação de 30 (trinta) letras
caixa, chapa de aço inox 430 corte em router e confecção em solda em estanho.
VALOR DO CONTRATO: - R$ 25.150,00 (Vinte e cinco mil, cento e cinquenta reais).

4.3. O pagamento será condicionado a:

I - Constatação de entrega definitiva,

II - Apresentação da nota fiscal,

III – conferência pelo setor de recebimento

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência

bancária em C.C. da empresa contratada.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de duração do contrato proveniente do

presente processo licitatório terá vigência no período de 120 (cento e vinte) dias, compreendido

da assinatura do contrato até o dia 10/11/2023.

Diamante do Norte, 10 de julho de 2023.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Idx7ys neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 629 14 de Julho de 2023  PG. 2/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DO 3º ADITIVO A CONTRATO N° 68/2021

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte

2. CONTRATADO: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS ITA LTDA

3. OBJETO: prestação de serviços de coleta e transporte dos resíduos orgânicos e recicláveis até o
Aterro Sanitário do Município de Diamante do Norte/Pr.

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial 28/2021

5. CONTRATO: 68/2021

6. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de prazo/saldo e reajuste.

7. FUNDAMENTO: Art. 57 inciso II

8. NO PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 de julho de 2024

9. Valor do presente aditivo: R$ 981.043,32 (Novecentos e oitenta e um mil e quarenta e três reais

e trinta e dois centavos).

Diamante do Norte-Pr., 13 de julho de 2023.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Idx7ys neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 629 14 de Julho de 2023  PG. 3/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2023 SRP – PMDN – ID: 2526/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2023-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023-(SRP)PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS

Objeto: - A presente licitação visa atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura
e Esporte, onde se faz necessário a aquisição de pratos e canecas de inox para os alunos das unidades
escolares municipais.

Fornecedor: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - CNPJ/CPF: 41.157.706/0001-49

Lote/

Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1-1 Caneca de inox 300 ml com

alça e borda com virola

GP Unid. 500 R$ 8,70 R$ 4.350,00

2-1 Prato fundo Inox 22 cm GP  Unid. 500 R$ 9,70 R$ 4.850,00

Valor Total da Ata de Registro de Preço  -R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a

administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua

publicação.

Diamante do Norte – PR, 10 de julho de 2023.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Idx7ys neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 629 14 de Julho de 2023  PG. 4/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão

de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 57/2023

b) Licitação Nrº             :            32/2023

c) Modalidade                :            Pregão:

d) Data Homologação   : 13/07/2023

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objetivo a contratação de pessoa jurídica

especializada para prestação de serviços: Eletricista para instalação, prevenção,
manutenção, conservação e reparos em prédios públicos (Orçamento de acordo

com a tabela SINAPI); Encanador para manutenção de pequenos reparos

(Orçamento de acordo com a tabela SINAPI); Serviços de pedreiros para

manutenção e reparos (Orçamento de acordo com a tabela SINAPI); e Serviços

de Serralheiro (Orçamento de acordo com a tabela SINAPI).

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

URBANISMO

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

PÚBLICOS

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO

AMBIENTE E TURISMO

20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ELIAS RIBEIRO CONSTRUÇÃO - ME - CNPJ/CPF: 09.157.329/0001-35

Lote/

Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1-1 Prestação de serviços de Própria Horas 2250 R$ 20,00 R$ 45.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Idx7ys neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 629 14 de Julho de 2023  PG. 5/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

eletricista - mão de obra.

COTA PRINCIPAL-AMPLA

CONCORRENCIA.

2-1 Prestação de serviços de

eletricista - mão de obra.
COTA RESERVADA-ME,

EPP e MEI.

Própria Horas 750 R$ 20,00 R$ 15.000,00

3-1 Prestação de serviços de

pedreiro - mão de obra. COTA

PRINCIPAL-AMPLA

CONCORRENCIA

Própria Horas 3750 R$ 19,90 R$ 74.625,00

4-1 Prestação de serviços de

pedreiro - mão de obra. COTA

RESERVADA-ME, EPP e

MEI.

Própria Horas 1250 R$ 19,90 R$ 24.875,00

5-1 Prestação de serviços de

encanador - mão de obra

Própria Horas 1000 R$ 21,00 R$ 21.000,00

6-1 Prestação de serviços de

serralheria - mão de obra

Própria Horas 1000 R$ 20,90 R$ 20.900,00

Valor Total Homologado -R$ 201.400,00 (Duzentos e um mil e quatrocentos reais)

Diamante do Norte, 13 de julho de 2023.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Idx7ys neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-07-14T08:17:15-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura